
 
 

Stranica 1489       Županijski glasnik                                 Broj 24/22 
 

AKT GRADONAČELNIKA GRADA NOVALJE 

 
     Na temelju članka 46. Statuta Grada Novalje („Žu-
panijski glasnik“ broj 8/21 i 31/21) i članka 23. Odluke 
o socijalnoj skrbi („Županijski glasnik“ broj 22/13) 
Gradonačelnik Grada Novalje dana 05. rujna 2022. 
godine, donosi  
 

O D L U K U 
o sufinanciranju međumjesnog javnog prijevoza 

 
Članak 1.  

     Sukladno Odluci  o kriterijima i načinu financiranja 
troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola za školsku godinu 2022/2023 („Narodne novi-
ne“ broj 101/22), Grad Novalja sufinancirati će među-
mjesni javni prijevoz učenicima srednjih škola koji 
dnevno putuju na relaciji od Paškog mosta do Zadra 
ili na relaciji od trajektnog pristaništa Prizna do Senja 
u školskoj godini  2022/2023. 
     U sufinanciranju troškova prijevoza Grad Novalja 
sudjelovati će u visini 25% cijene mjesečne učeničke 
autobusne karte. 
 

Članak 2. 
     Pravo na sufinanciranje ostvaruju učenici koji 
imaju prebivalište na području Grada Novalje, upisani 
su u srednju školu u školskoj godini 2022/2023 i 
svakodnevno putuju od mjesta stanovanja do škole 

sredstvima redovitog putničkog javnog linijskog prije-
voza. 
     Pravo na sufinanciranje troškova prijevoza iz sta-
vka 1. ovog članka ne ostvaruju učenici kojima se 
troškovi prijevoza u cijelosti financiraju sukladno točki 
IV. Odluke o kriterijima i načinu financiranja troškova 
javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola za 
2022/2023 godinu („Narodne novine“ broj 101/22). 
  

Članak 3. 
     Popis učenika koji ostvaruju pravo na sufinanci-
ranje troškova prijevoza obavezan je prilog uz fakturu 
koju izdaju prijevoznici koji održavaju navedene linije, 
a izradit će ga na temelju izdanih propisanih potvrda 
učenicima. 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavljuje se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 421-02/22-01/03 
URBROJ: 2125-6-01/01-22-1 
Novalja, 5. rujna 2022. godine 
 
                                                                                   Gradonačelnik 
                                                                                  Ivan Dabo, v.r. 
_____________________________________________________  

  
____________________________________________________________________________________________ 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KARLOBAG 
 
     Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine" broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 — pročišćeni 
tekst, 137/15 — ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski 
glasnik" Ličko-senjske županije 14/09, 8/13, 17/13 i 
11/21) Općinski načelnik Općine Karlobag, dana 10. 
listopada 2022. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o raspisivanju Javnog poziva za provođenje mjera 
iz Programa potpora u poljoprivredi i ruralnom 

razvoju na području Općine Karlobag za 
razdoblje od 2022.-2025. godine u 2022. godini 

 
I. 

     Raspisuje se Javni poziv za dodjelu potpora male 
vrijednosti u ekološkoj poljoprivredi i ruralnom razvoju 
u Općini Karlobag u 2022. godini sukladno Programu 
potpora u poljoprivredi i ruralnom razvoju na području 
Općine Karlobag za razdoblje od 2022. do 2025. 
godine („Županijski glasnik" Ličko-senjske županije broj 

13/22: dalje Program), Uredbom Komisije (EU) 
1407/2013 od 18. prosinca 2013. g. o primjeni članka 
107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 
de minimis potpore i Uredbom Komisije (EU) 2020/972 
od 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe (EU) 1407/2013 
u pogledu njezina produljenja i o izmjeni Uredbe (EU) 
651/2014 u pogledu njezina produljenja í odgovara-
jućih prilagodbi te Uredbom Komisije (EU) 1408/2013 
od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore 
de minimis u poljoprivrednom sektoru i Uredba 
Komisije (EU) 316/2019 od 21. veljače 2019. o izmjeni 
Uredbe Komisije (EU) 1408/2013 od 18. prosinca 2013. 
o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioni-
ranju Europske unije na potpore de minimis u poljo-
privrednom sektoru. 
 
     Tekst Javnog poziva sastavni je dio ove Odluke. 
 

II. 
     Predmet Javnog poziva je dodjela potpora za prove-
dbu slijedećih projekata sukladno članku 4.  Programa: 

  
 

Mjera 1. Ulaganja u fizičku imovinu - potpore za ulaganja u objekte i opremu vezano uz razvoj, 
modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede 

Mjera 2. Ulaganja u sektor stočarstva 



 
 

Broj 25/22       Županijski glasnik               Stranica 1490 
 

Podmjera 2.1. Subvencija osjemenjivanja u sektoru stočarstva (govedarstvo, svinjogojstvo, ovčarstvo i 
kozarstvo, ovčarstvo…) 

Podmjera 2.2. Potpora za nabavu životinja za uzgoj 

 
III. 

     Korisnici potpora koje se dodjeljuju temeljem 
ovog Javnog poziva su: 
- trgovačka društva, obrti, zadruge i obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva definirana sukladno 
Zakonu o poljoprivredi upisana u Upisnik poljopri-
vrednih gospodarstava koja imaju sjedište, odno-
sno prebivalište na području Općine Karlobag, te 
obavljaju svoju djelatnost na području Općine 
Karlobag najmanje godinu dana od dana objave 
Javnog poziva za potporu, a čija je ekonomska 
veličina veća od 2.000,00 EUR-a; 
- Korisnik mora imati podmirene, odnosno regulirane 
financijske obveze s osnova javnih davanja, 
     odnosno prema proračunu Općine Karlobag, tvrtci 
Vegium d.o.o. i prema proračunu RH; 
 

IV. 
     Javni poziv biti će raspisan 12. listopada 2022. i 
ostaje otvoren sve do iskorištenja sredstava osigu-
ranih u Proračunu Općine Karlobag za 2022. godínu 
za ovu namjenu, a najkasnije do 12. studenog 
2022. godine. 
     Obvezni prilog uz tekst Javnog poziva su obrasci 
prijave POLJ-1/22 i POLJ-2/22. 
     Prijava programa/projekta provodi se ispunjava-
njem i dostavom odgovarajućeg prijavnog obrasca 
preporučenom pošiljkom na adresu sjedišta Opći-
ne Karlobag. 
     Obrasci za dodjelu potpora temeljem Programa 
dostupni su na službenoj mrežnoj (web) stranici  
Općine Karlobag u kategoriji Natječaji. 
 

V. 
     Sve obavijesti i promjene vezane uz Javni poziv 
bit će objavljene na službenoj mrežnoj (web)  stranici 
Općine Karlobag. 
 

VI. 
     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dono-
šenja, a bit će objavljena u „Županijskom glasniku" 
Ličko-senjske županije. 
 
 
 
 

KLASA: 320-01/22-01/06 
URBROJ: 2125-05-22-01 
Karlobag, 10. listopada 2022. godine 
 
 
 
                                                                          Općinski načelnik 
                                                           Boris Smojver, dipl.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama 
u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10) i članka 42. Statuta 
Općine Karlobag („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 14/09, 8/13, 7/13 i 11/21), Općinski 
načelnik Općine Karlobag 07. listopada 2022. godine, 
donio je  
 

O D L U K U 
o osnovici za obračun plaće službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Karlobag 

 
Članak 1. 

     Odlukom o osnovici za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Opći-
ne Karlobag (u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se 
osnovica za obračun plaće službenika i namještenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Karlobag (u 
daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel). 
  

Članak 2. 
     Osnovica za obračun plaće službenika i namješte-
nika u Jedinstvenom upravnom odjelu utvrđuje se u 
visini 4.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
    Ova Odluka stupa na snagu dan nakon donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-se-
njske županije. 
 
KLASA: 120-01/22-01/01  
URBROJ: 2125-5-22-01  
Karlobag, 7. listopada 2022. godine 
 
                                                                          Općinski načelnik 
                                                           Boris Smojver, dipl.oec., v.r. 
_____________________________________________________ 

  
 
 
 
 

 
                                             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


